
令和５年８月吉日 

 

各 小・中・義務教育学校長 様 

各 関 係 者 様 

守口市立錦小学校 

校長 中司 正博 

 

 

令和５年度 大阪府 SE事業「スマートスクール実現モデル校」 

 

守口市立錦小学校 学校公開のご案内 
 

 

 

 

 

盛夏の候 皆様方にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

本校では、昨年度より大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント推進事業」スマートスクール実現モ

デル校として、「『自ら考え、課題解決できる子ども』 ～タブレットの機能を選択、そして表現できる力

の育成～」を目標に、1人 1台端末を活用し、児童自身の主体的な学びを実現するため、日々実践に取り

組んでおります。 

つきましては、下記のように公開授業及び実践報告会を行います。公務ご多用とは存じますが、ぜひ、

多数ご参加いただき、皆様方からたくさんのご指導、ご助言を賜りたいと考えております。どうぞよろし

くお願いいたします。 

なお、詳細につきましては、後日 2次案内にてご案内いたします。 

 

記 

 

１. 日 時  令和５年１１月２４日（金）  受付：13:30～ 

 

２. 会 場  守口市立錦小学校 〒570-0042 守口市寺方錦通２丁目８番４５号 

 

３. 当日の予定 

 13:30      14:00                    14:45              14:55                  15:20       15:35                      16:55 

 

受付 

 

公開授業（各教室） 

 

休憩・移動 

 

分科会（各教室） 

 

移動 

全体会（体育館） 

実践報告 

講演 

 

閉会 

 

 

令和５年度 校内研究テーマ 

『自ら考え、課題解決できる子ども』 
～タブレットの機能を選択、そして表現できる力の育成～ 



４．指導講評 

  講師 関西国語授業研究会所属  

池田市立神田小学校 教諭 樋口 綾香 様 

 

５. 備 考 

※会場へは公共交通機関をご利用ください。（自転車・バイク等は校内の駐輪場へ停めてください。） 

※５時間目の授業公開は、どのクラスをどのタイミングで参観いただいても構いません。ただし、その後

の研究協議会には、いずれか１つのみ参加いただきます。 

※校内では名札を着用してください。普段お使いの名札をご持参ください。 

※上履きおよび上履き入れをご持参ください。 

※申込み方法については、右記二次元コードから必要事項を入力 

 してください。 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 守口市立錦小学校 教頭 住山 法文（０６－６９９８－３６６１） 

 

 


